11113

11114

111211

1114

1113
11124

11411

1142

1143
1146

1144
1145
1151

116
1122

12111
12112
12113

12121
12122
1213
1214

1221
1222
1223

1251

Recettes totales et dons (y compris recettes pétroliéres
Revenus non pétroliers et dons
Revenus non pétroliers hors dons
Recettes fiscales

Impots sur les bénéfices et revenus nets

BIC et BNC

dont : recettes extractives
Impét minimum forfaitaire

dont : recettes extractives

dont : DGI

ITS

Etat

Autres
IRCM

dont : recettes extractives
IGR
RSI

dont : recettes extractives

Taxes sur les biens et services

TVA

TVA intérieure

TVA sur les importations

dont : recettes extractives
Taxe unique SNIM et TPS

dont : recettes extractives

Contribution climat

Taxes de consommation (Produits petro, the, tabac, sucre, ciment)
Autres taxes (assurances, véhicules, aéroport et TSST)

Taxes sur le commerce international

Importations

Taxe statistique

Autres recettes fiscales

Droits de timbres
Impéts sur la propriété
Autres recettes fiscales dont CAS

Recettes non fiscales

Recettes de la péche
Union Européenne bud.
Compensation financiére
Armateurs
Droit territorial
Redevances
Taxes (les Bateaux affrétés par les nationaux)
Licences (les étrangers)
Droit d'accés (péche de fond-nationaux)
Amendes
Recettes miniéres
Recettes cadastrales
Recettes d'exploitation (Royalties)
Autres recettes minieres
Dividendes et redevances des entreprises publiques
SNIM
BCM
Mauritel
Panpa

8,57
8,18
8,07
6,62

2,57

2 mois
8,57
8,18
8,07
6,62
2,57

0,05

0,20

0,39

0,01

1,93
1,93

0,13

0,17
0,20
0,27
1,43
1,32
0,11
0,12

0,03

Réal.2026 LF2026
8,57 128,79

8,18
8,07
6,62
2,57
0,05
0,20
039
0,01

1,93
1,93

0,13
0,05

0,06
0,02
2,51
1,73
0,40
1,33

0,14

LFR2026

x Ex.
6,65%
6,53%
6,87%
7,78%
9,00%

0,43%

6,32%
10,63%

19,00%

8,71%
11,66%

5,31%

6,72%
7,33%
5,30%
827%

3,19%
0,00%

#DIV/0!

4,06%
15,26%
9,02%

9,32%

6,55%
3,43%

7,29%
2,17%

23,65%

0,01%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%



131
132
133
134

1355
1353
124

17

191
192
193

194
199
196

portndb
MAADEN
Autres
Dette rétrocédée et recouvrements
SNIM
SOMELEC
SOGEM
Comptes spéciaux
Secteur pétrole
CAS hors pétrole

dont Crédit d'Impéts (si pas ventilé)

Recettes en capital
Ventes de terrain
Hors ventes de terrain

Autres
Dons

Dons projets
Aide Budgétaire

Recettes exceptionnelles
Recettes pétroliéres et gaziéres
Recettes fiscales
BIC
ITS
Autres
Recettes non fiscales
Bonus/Redevances
Revenu du capital
Autres

Dépenses et préts nets
Dépenses courantes
Salaires et traitements
Biens et services
Transferts courants
Intéréts sur la dette publique
Dette intérieure
Dette extérieure
Comptes spéciaux
Dépenses d'équipement
Investissement financés par extérieur
Investissement financés par intérieur

Restructurations et préts nets (déficit de la caisse de retraite)

Réserves communes

Autres dépenses
Solde hors pétrole; dons non compris (déficit -)
Solde hors pétrole; dons compris (déficit -)
Solde de Base hors pétrole (déficit -)
Solde global; dons non compris (déficit -)
Solde primaire hors secteurs extractifs

Solde global; dons compris (déficit -)

Financement
Financement intérieur

3,19
2,37
2,01
0,16
0,05
0,14
0,08
0,07
0,70
0,69
0,01
0,12
0,00
4,88
4,99
4,15
5,27
3,77
5,38

(5,38)
(5,41)

3,19
2,37
2,01
0,16
0,05
0,14
0,08
0,07
0,70
0,69
0,01
0,12
0,00
4,88
4,99
4,15
5,27
3,77
5,38

(5,38)
(5,41)

3,19
2,37
2,01
0,16
0,05
0,14
0,08
0,07
0,70
0,69
0,01
0,12
0,00
4,88
4,99
4,16
5,27
3,77
5,38

(5,38)

(14,71)

(6,99)
(23,83)
(11,11)
(17,30)
(3,39)

3,39

0,00%

0,48%

0,71%
0,00%

0,57%

2,64%
1,42%
1,75%
0,00%

10,82%

4,70%

422,78%

2,41%
3,44%
6,64%
1,29%
0,37%
2,78%
5,77%
1,75%
0,00%

1,13%
5,86%
0,02%

0,00%

-33,18%
- -71,41%
= -17,45%
- -47,44%
= -21,78%
- -158,80%

- -158,80%

o) IR -5232%



Financement intérieur Ajusté (5,41) (5,41) -62,32%
Financement bancaire (0,68) (0,68) -7,90%
BCM (3,17) (3,17) #DIV/0!

CUT-BCM (3,17) (3,17) #DIV/0!

Moyens de paiement (1,70) (1,70)

Valeurs a I'encaissement 0,03 0,03

Comptes divisionnaires - -

Alléegements -

CAS -

Autres -

Créances sur I'Etat (pertes BCM+consolidation quotas FMI-FMA) -

Encaisses (0,14) (0,14)

Banques commerciales 2,49 2,49 29,16%

BT bancaires 0,64 0,64 #DIV/0!

BIT bancaires 0,50 0,50 #DIV/0!

OT bancaires 1,94 1,94

Obligations cautionnées - -

Financement non-bancaire (BT+OT non-bancaire) (0,57) (0,57) -114,40%
Débiteurs intérieurs (0,49) (0,49)
Variation des arriérés intérieurs - -
Accumulation - -
Variations des sur comptes de dépéts et comptes de liaison 0,29 0,29
Autres financements intérieurs (2,74) (2,74)
Convention BCM-ETAT 2024 (amortissements) -
Financement extérieur 0,04 0,04 -0,73%

Compte pétrolier net (0,20) (0,20) 5,56%
Recettes pétrolieres (0,20) (0,20) 5,56%
Contribution du FNRH -

Débiteur extérieurs -

Autres net 0,24 0,24 (1,69)

Emprunts extérieurs (net) 0,24 0,24 (5,47) - -4,36%
Nouveaux emprunts 0,58 0,58 5,49 10,62%
Amortissements de la dette (0,34) (0,34) (10,96) 3,14%

Financement extérieur exceptionnel -

Prét budgétaire (FMI et IDA) - 3,78 0,00%

Variation comptes de liaison comptables des chancelleries -

Erreurs et omissions 0,00 0,00

Pour mémoire: Jan 2 mois Réal.2023 LF2023 LFR2023 Tx Ex.

Crédit net des autorités monétaires a I'Etat (Variation) -
Solde du compte unique du Trésor (CCT consolidé) -
Solde du compte courant du Trésor (CCT)
Solde du Fonds National des Revenus des Hydrocarbures (en millions USD)
Solde du Fonds National des Revenus des Hydrocarbures (en milliards d'UM) -
Crédit net des banques commerciales & 'Etat (OC-BTB) -
Créances (Encours BT (-) obligations cautionnées) -
Dépots (CCP)
Encours des bons du Trésor (BT) -

Bancaire BTC -




Non bancaire -
Bancaire BIT -
Obligations du Trésor -
Bancaire OT -
Non bancaire -
Obligations cautionnées (OC)
**Données en milliards d'Ouguiya sauf indication contraire
Taux UM/USD




